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Satzung
der Johannes Gutenberg-Universitat Mainz
zur Festsetzung der Zulassungszahlen
fir das Studienjahr 2012/13
vom 20. Juni 2012

Auf Grund des § 3 Abs. 1 Satz 6 und Abs. 4 sowie § 5 Abs. 1 des Landesgesetzes zu dem Staatsvertrag Uiber die Errichtung
einer gemeinsamen Einrichtung fiir Hochschulzulassung vom 27. Oktober 2009 (GVBI, S. 347), zuletzt geéndert durch Artikel
3 des Gesetzes vom 20. Dezember 2011 (GVBI. S. 455), BS | 145, sowie § 76 Abs. 2 Nr. 11 des Hochschulgesetzes (Hoch-
Sch@G) in der Fassung vom 19. November 2010 (GVBI. S. 463), zuletzt gedndert durch das Gesetz vom 20. Dezember 2011
(GVBI. S. 455), BS 223-41, hat der Senat der Johannes Gutenberg-Universitat Mainz am 10. Februar 2012 die folgende Sat-
zung zur Festsetzung der Zulassungszahlen der Johannes Gutenberg-Universitat Mainz beschlossen und in seiner Sitzung am
27. April 2012 ergéanzt und gedndert. Diese Satzung hat das Ministerium fur Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kul-
tur mit Schreiben vom 20. Juni 2012 (974-52 355/40(2)) genehmigt.
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§1

Zulassungszahlen fir das erste Fachsemester

Fiir die Zulassung von Studienanfangerinnen und Studienanfangern im Studienjahr 2012/2013 gelten die in Anlage 1
ausgewiesenen Zulassungszahlen fir die beiden dem Studienjahr zugeordneten Semester (Wintersemester
2012/2013 und Sommersemester 2013).

Die fiir das Sommersemester 2013 festgesetzte Zulassungszahl erhéht sich um die Zahl der im Wintersemester
2012/2013 nicht in Anspruch genommenen Studienplatze. Mehrzulassungen im Wintersemester 2012/2013 werden
auf die fir das Sommersemester 2013 festgesetzte Zulassungszahl angerechnet, soweit Einschreibungen erfolgt
sind. Dies gilt nicht, soweit sich die Berechnungsgrundlagen fiir die Ermittlung der Kapazitat gedndert haben.

Fir Master-, weiterbildende und postgraduale Studiengénge, fur die Zulassungsbeschrankungen erforderlich sind,
gelten Absatz 1 und 2 entsprechend.
§2
Zulassungszahlen fiir hdhere Fachsemester
Die Zahl der Bewerberinnen und Bewerber, die zum Wintersemester 2012/2013 in ein hoheres Fachsemester
aufzunehmen sind, ergibt sich aus den in Anlage 2 enthaltenen Festsetzungen abziiglich der Zahl der Studieren-
den, die sich bis zum 30. September 2012 fiir das Wintersemester 2012/2013 zur Fortsetzung ihres Studiums in
dem entsprechenden héheren Fachsemester zurlickgemeldet haben.
Die Zahl der Bewerberinnen und Bewerber, die zum Sommersemester 2013 in ein héheres Fachsemester aufzu-
nehmen sind, ergibt sich aus den in Anlage 3 enthaltenen Festsetzungen abziglich der Zahl der Studierenden, die
sich bis zum 31. Mé&rz 2013 fiir das Sommersemester 2013 zur Fortsetzung ihres Studiums in dem entsprechenden
hoéheren Fachsemester zuriickgemeldet haben.

§3

Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veroffentlichung im Veroffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universitat
Mainz in Kraft.

Mainz, den 20. Juni 20112

Universitéatsprofessor Dr. Georg Krausch
Préasident der Johannes Gutenberg-Universitat Mainz
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Zulassungszahlen fiir das Studienjahr 2012/13

Audiovisuelles Publizieren
Biologie

Biologie

Biologie

Biomedizinische Chemie
Buchwissenschaft
Buchwissenschaft
Buchwissenschaft/-forschung
Chemie

Deutsch®

Empirische Demokratieforschung
Englisch®
Erziehungswissenschaften
Erziehungswissenschaften
Erziehungswissenschaften
Filmwissenschaft
Filmwissenschaft
Filmwissenschaft
Mediendramaturgie

Geographie

Geographie®

Germanistik

Germanistik

Germanistik

International Economics
Kommunikationswissenschaft
Kulturanthropologie
Kulturanthropologie
Kulturanthropologie
Management

Publizistik und Medienmanagement
Molekulare Biologie
Politikwissenschaft
Politikwissenschaft

Psychologie
Anwendungsorientierte Psychologie
Klinisch-Gesundheits-bezogene Psychologie
Publizistik

Anlage 1

Bachelor BF

Bachelor

Master

Bachelor of Education
Bachelor

Bachelor KF

Bachelor BF

Master

Bachelor of Education
Bachelor of Education
Master

Bachelor of Education
Bachelor KF

Bachelor BF

Master

Bachelor KF

Bachelor BF

Master

Master

Bachelor

Bachelor of Education
Bachelor KF

Bachelor BF

Master

Master

Master

Bachelor KF

Bachelor BF

Master

Master

Master

Bachelor

Bachelor KF

Bachelor BF

Bachelor

Master

Master

Bachelor KF
26

16
186
100

68
110
103

40

38

67
280

50
283
155

60
100

64

22

10

10

82
170
100

51

50

59

25

57

35

20
197

20

30
168

54
108

40

40
140

16
93
50
34
55
69
27
25
45
187
50
189
103
40
68
43
15

82
113
67
34
30
44
25
38
23
13
148
20
15
110
36
72
20
20
93

0*
93
50
34
55
34
13
13
22
93
0*
94
52
20
32
21



38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

* Jahreskapazitat im Wintersemester zugelassen.
inkl. Bachelor of Education im integrierten lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang Mainz-Dijon

Publizistik
Rechtswissenschaft
Sozialkunde

Soziologie

Soziologie

Soziologie

Sport?

Sport und Sportwissenschaft®
Sport und Sportwissenschaft?
Theaterwissenschaft
Theaterwissenschaft
Theaterwissenschaft
Unternehmenskommunikation
Wirtschaftspadagogik
Wirtschaftspadagogik
Wirtschaftswissenschaften
Wirtschaftswissenschaften
Biomedizin

Epidemiologie

Eignungsprifung

Bachelor BF
Staatsexamen
Bachelor of Education
Bachelor KF

Bachelor BF

Master

Bachelor of Education
Bachelor

Master

Bachelor KF

Bachelor BF

Master

Master

Bachelor

Master

Bachelor

Bachelor BF

Master

Master

27

52
522
92
163
37
40
63
75
&
56
30
20
20
60
59
495
119
23
21

85
348
61
109
25
25
36
50
18
37
20
13
20
45
44
371
89
23
21

17
174
31
54
12
15
27
25
15
19
10

0*
15
15

124
30
o*
0*



Audiovisuelles Publizieren (BA BF)
Biologie (BA)

Biologie (BA Edu)
Biomedizinische Chemie (BA)
Biomedizinische Chemie (D)
Chemie (BA Edu)

Deutsches u. Franz. Recht (BA)
Filmwissenschaft (BA KF)
Filmwissenschaft (BA BF)
Filmwissenschaft (MA)
International Economics (MA)
Kommunikationswissenschaft (MA)
Kulturantrhopologie (BA KF)
Kulturanthropologie (BA BF)
Kulturanthropologie (MA)
Management (MA)
Medienmanagement (MA)
Molekulare Biologie (BA)
Politikwissenschaft (BA KF)
Politikwissenschaft (BA BF)
Psychologie (BA)

Psychologie (D)

Psychologie (MA)

Sport (BA Edu)

Sport und Sportwissenschaft (BA)
Theaterwissenschaft (BA KF)
Theaterwissenschaft (BA BF)
Theaterwissenschaft (MA)
Unternehmenskommunikation (MA)
Wirtschaftspadagogik (BA)
Wirtschaftspadagogik (MA)
Wirtschaftswissenschaften (BA)

Anlage 2
Zulassungszahlen fir das hthere Fachsemester im Wintersemester 2012/13

77
30
33

21
15
33
19

11

23
11

58

14
71
19
42

21
20
25

18
24

106

28

15
56
20
28

32
14
61
&

28
22
29
25

143
18
11
87
25
68

37
67
43
11

22
38
34
283

67
30
28

19
13
31
15

23
10

54

14

40

18
19
21

14
22
91

15
53
29
24

31

12

59
28

30
22

16

66

35
64
40

34

247

63
49

38
18
11
31
13

27
10

40

18
18
20

13

78

38

10

37

10

10



Audiovisuelles Publizieren (BA)
Biologie (BA)

Biologie (BA Edu)
Biomedizinische Chemie (BA)
Biomedizinische Chemie (D)
Chemie (BA Edu)

Deutsches u. Franz. Recht (BA)
Filmwissenschaft (BA KF)
Filmwissenschaft (BA BF)
Filmwissenschaft (MA)
International Economics (MA)
Kommunikationswissenschaft (MA)
Kulturanthropologie (BA KF)
Kulturanthropologie (BA BF)
Kulturanthropologie (MA)
Management (MA)
Medienmanagement (MA)
Molekulare Biologie (BA)
Politikwissenschaft (BA KF)
Politikwissenschaft (BA BF)
Psychologie (BA)

Psychologie (MA)

Sport (BA Edu)

Sport und Sportwissenschaft (BA)
Theaterwissenschaft (BA KF)
Theaterwissenschaft (BA BF)
Theaterwissenschaft (MA)
Unternehmenskommunikation (MA)
Wirtschaftspadagogik (BA)
Wirtschaftspadagogik (MA)
Wirtschaftswissenschaften (BA)

Anlage 3
Zulassungszahlen fir das hthere Fachsemester im Sommersemester 2013

16
81
28
42

38
15
43
12
13
39
23
&
17
13
146
19
12
90
27
103
40
36
46
38
16

23
39
44
324

29

69
28
30

18
14
33
16

11

23
10

56

13
68
17
41

20
20
23

15
23
97

15
70
27
35

34
13
41
10

20
32
15

136
16
12

99

31
43
&

20
32
41
276

65
41
26
17
12

31
14

24

19

40

18

19
22

14

85

15
65
45
30

32

11
41

38
15

99

31

41
31

29

236

38

10

10

10



Zur Information
Zulassungszahlen fir die in das zentrale Vergabeverfahren der Stiftung fir Hochschulzulassung aufgenommen Studiengénge

Zulassungszahlen fir das 1. Fachsemester im Wintersemester 2012/2013

Abschluss Winter-

semester

2012/13
1 Humanmedizin Staatsexamen 193
2 Pharmazie Staatsexamen a7
3 Zahnmedizin ” Staatsexamen 50

Zulassungszahlen fiir das hohere Fachsemester im Wintersemester 2012/2013

Studiengang Fachsemester

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Humanmedizin 193 169 169
Humanmedizin (Klinischer Studienabschnitt) 144 143 142 142 142 142
Humanmedizin (Teilzulassungen) - 20 20
Pharmazie (S) 41 39 39 39 40 40 40
Zahnmedizin 47 46 46 46
Zahnmedizin (Klinischer Studienabschnitt) 43 43 43 43 43
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